2026年１月 28日

各 位

会 社 名 株式会社ソフィアホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 飯塚 秀毅

     （コード番号  6 9 4 2  東証スタンダード）

問い合わせ先 取 締 役 佐藤 元彦

（ TEL: 03-6381-5405 ）

（開示事項の変更）当社連結孫会社による事業譲受に関するお知らせ

当社は、2025 年 11 月 26 日付で開示いたしました「当社連結孫会社による事業譲受に関するお知らせ」

につきまして、当社の連結孫会社である株式会社アルファメデイックスが株式会社アビメディカルとの

間で 2025年 11月 28日付で事業譲渡契約を締結し、同社が運営する調剤薬局事業の一部の譲り受け（以

下、「本事業譲受」といいます。）を進めてまいりました。このたび、本事業譲受にかかる諸条件につ

いて相手先と協議・調整を行い、本日開催の取締役会において、当該開示内容の一部変更を決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

本事業譲受にかかる諸条件の調整に伴い、変更したものであります。

２．変更の内容

（１）譲受価額

変更前 変更後

140百万円 131百万円

（２）事業譲受実行日

変更前 変更後

2026年１月１日（予定） 2026年２月１日（予定）

３．今後の見通し

本件による当社の 2026年３月期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項が

生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上